NE& mbéshtetje t€ nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi T,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencingé pér
Parandalimin e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr.
03/20023 pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjencingé pér Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 11.10.2024,
nxjerré kété:

VENDIM

L. Mbyllet rasti APK-DPKI-06-946/24, pér zyrtarin z. Ilaz Kadrijaj, ud. Drejtor i
Qendrés Kryesore té Mjckésisé Familjare “Dr. Vezir Bajrami” né Shtime , pér shkak
se nuk ka prova té¢ mjaftueshme q& e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér
ekzistimin e konfliktit té interesit.

II. Ky vendim &shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet
né uebfaqen zyrtare té Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt t& interesit né ushtrimin e funksionit publik pér
zyrtarin publik z. [laz Kadrijaj, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé me Ligjin nr. 06/1-
011, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik (né vijim: LPKI).

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka filluar trajtimin e kétij rasti pas informatés s&
pranuar nga jashté (n€ vijim: raportues i rastit), me pretendimin pér konflikt t& interesit pasi qé,
si¢ theksohet n& kérkesé (citojme):

“[...] “Mé daté 30.05.2024, kryetari i Komunés, Qemajl Aliu, né ményré té kundérligjshme ka
eméruar, llaz Kadrijajn, UD té drejtorit té DSHM-sé, pasi qé i njéjti mban edhe pozitén e UD
1é drejtorit t¢ QKMF-sé né Shtime™[...]

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit pérmes shkresés zyrtare APK-DPKI-06-1220/24, ¢
ka njoftuar zyrtarin z. llaz Kadrijajn, lidhur me fillimin e procedurés pér shqyrtimin ¢ gjendjes
s€ kontfliktit t& interesit. Po ashtu pérmes emalit Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka
kérkuar nga Komuna ¢ Shtimes informatat lidhur me funksionin ¢ Drejtorit Qendrés Kryesore
(¢ Mjckésis¢ Familjare “Dr. Vezir Bajrami” né Shtime.

N¢ pérgjigje 1¢ kérkescs s¢ Agjencisé, Komuna e Shtimes njofton se:

“l...] Drejior té Shéndetesisé dhe Mirégenies Sociale né Komunén e Shtimes éshté M.S.Q,
ndérsa llaz Kadrijaj éshté ushtrues detyre i Drejtorit té Qendrés Kryesore té Mjekésisé
Familjare “Dr Vezir Bajrami’’ né Shtime. M& pas ka dérguar edhe nga njé kopje t&: Vendimit
nr.02/527 daté 30.05.2024 me té cilin autorizohet u.d i Drejtorit té¢ Qendrés sé Mjekésisé
Familjare “Dr. Vezir Bajrami” né Shtime, z. llaz Kadrijaj pér kryerjen e detyrave dhe
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pergjegjésive né kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé né Komunén e Shtimes dhe Vendimin nr.
02/850 daté 09.08.2024 me té cilin shfugizohet vendimi nr. 02/527 i datés 30.05.2024 sipas té
cilit z. llaz Kadrijaj ishte autorizuar pér kryerjen e detyrave dhe pérgjegiésive né kuader té
Drejtorisé sé Shéndetésisé né Komunén e Shtimes ",

Pas shqyrtimit (& dokumentacionit/informacionit né& dispozicion si dhe gjendjes faktike si mé
larté, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, duke u bazuar né dispozitat e LPKI-sé si dhe
informatat e siguruara nga Komuna e Shtimes, konstaton se:

NE situatén konkrete nuk ka prova té mjafiveshme gé e argumentojné dyshimin e arsyeshém
pér ekzistimin e konfliktit té interesit, duke mare parasysh faktin se, qé nga data 09.08.2024, z.
llaz Kadrijaj nuk ushtron mé detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit t& Drejtorisé s& Shéndetésisé
n¢ Komunén e Shtimes. Pasi q¢ tani mé kan& pushuar s¢ ekzistuari arsyet pér t& cilat &shté
filluar hetimi administrativ e me keté pushohet edhe procedura e hetimit administrativ pér
shqyrtimin e gjendjes s& mundshme t& konfliktit te interesit]'.

II. Agjencia vendosi si né pikén III. t& dispozitivit t€ kétij vendimi, duke u bazuar né nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit té interesit], paragrafi 12 t& Ligjit
pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, me t& cilin &shté pércaktuar se: “7¢ gjitha vendimet
q¢é i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen
e dispozitave 1é kétij ligji, pérfshiré veprimet e ndaluara ose té kufizuara né ushtrimin e
funksionit publik, ushtrimin e veprimtarive té tiera, papajtueshmérité né ushirimin e funksionit
publik, duhet (& respektohen nga zyrtarét dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né
faqen zyrtare 1é internetit té Agjencisé”, si dhe paragrafin 15 t& kétij neni. me t& cilin 8shté
pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje me konfliktin e interesit jané pérfundimtare né
proceduré administrative. ”

Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: ' /?}’léB(U DOAKA -~

" Dfejtor Agjencisé pgr

Parandalimin e Korrupsionit
v

e Zyrtarit té larté publik
e Drejtorit t& DPKI-s&
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)

' Vendimit Nr. 02/850, daté 09.08.2024 me 1€ cilin shfuqizohet vendimi nr. 02/527, i datéss 30.05.2024 sipas t&
cilit z. llaz Kadrijaj ishte autorizuar pér kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive né kuadér t& Drejtorisé sé
Shéndetésisé né Komunén e Shtimes
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